平成21年２月６日

各  位

会社名     新 電 元 工 業 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長  小田 孝次郎

（コード番号 6844 東証第1部）

問合せ先   経営企画室企画部長 田中 信吉

（TEL 03 ‐  3279 ‐  4431）

業績予想の修正、配当予想の修正及び繰延税金資産の取崩しに関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年11月７日に公表した業績予想及び配当予想について、下記の通り修正し

ましたのでお知らせいたします。また、繰延税金資産の取崩しに関して併せてお知らせいたします。

記

１．連結業績予想の修正
   平成21年３月期 通期（平成20年４月１日～平成21年３月31日）      （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想 (A ) 95,300 2,500 1,800 700
円 銭

8  07

今 回 修 正 予 想 ( B ) 87,300 △5,000 △7,400 △13,000
円 銭

△149  84

増 減 額 (B－A) △8,000 △7,500 △9,200 △13,700 －

増 減 率 ( % ) △8.4 － － － －

（ご参考）

前 期 実 績

100,827 2,287 △2,063 △2,627

円 銭

△30  27

２．修正理由

当社グループを取り巻く環境は、世界的な電子部品需要の減退が続くなか、これまで比較的堅調であったア

ジア二輪車市場にも減速感が見られるほか、アジア通貨を含む為替相場が円高傾向で推移するなど、厳しさが

一層増すものと予想しております。これらによる経常損益の悪化に加え、緊急構造改革費用の計上や繰延税金

資産の取崩しなどにより、連結業績予想を上記のとおり修正いたします。

なお、第４四半期の為替レートにつきましては、１米ドル＝90円（前回想定100円）に変更しております。

３．配当予想の修正

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題のひとつと位置付けており、業界における競争力を

維持・強化するための内部留保、株主資本利益率の水準、業績などを総合的に勘案して成果の配分を行ってい

くことを基本方針としております。

上記の連結業績予想に鑑み、誠に遺憾ながら、期末配当金につきましては無配とさせていただく所存であり

ます。

４．繰延税金資産の取崩し

  上記の連結業績予想を踏まえ、当第３四半期末において繰延税金資産の回収可能性を慎重に判定した結果、

繰延税金資産を3,554百万円取り崩し、同額を法人税等調整額に計上いたしました。

※上記予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な要因によって

予想値と異なる可能性があることにご留意ください。

以上